

GAZETA SAMBORSKA

wychodzi w każdą niedzielę.

Prenumerata z dostawą do domu albo z przesyłką pocztową:

miesięcznie . . . 1 kor. — h. || półrocznie . . . 5 kor. — h.
kwartalnie . . . 2 „ 50 „ || całorocznie . . . 10 „ — „

Numer pojedynczy 20 h.

Prenumerować można w Administracji w Samborze Blich l. 1.
i we wszystkich Urzędach pocztowych.

ADRES
REDAKCYI
w SAMBORZE Blich L. 1.

CENA OGŁOSZEŃ:

Zwyczajne ogłoszenia za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce 10 hal. — Drobne ogłoszenia po 3 hal. od wyrazu. Komunikaty prywatne umieszczone po zapiskach kronikarskich i w rubryce Nadesłane za jeden wiersz petitowy 20 h. Za artykuły odnośnie Redakcyi nie odpowiada. Rękopisów nie zwraca się.

Wydawnictwem kieruje Komitet redakcyjny. Redaktor naczelny i odpowiedzialny: Stanisław Stefanowski.

Pojedyncze numery: „Gazety Samborskiej“ nabywać można w Administracji, tudzież we wszystkich agencjach sprzedaży dzienników, w księgarni p. Haisiga i w głównej trafice p. Raaba w Samborze.

Z reformy wyborczej dla Galicyi.

Według uchwał powziętych przez komisję dla reformy wyborczej Izby poselskiej a opartych na uchwale Koła polskiego, tudzież na porozumieniu z rządem, jakoteż z posłem bar. Wassilką jako reprezentantem klubu posłów ruskich w komisji dla reformy wyborczej, przyznane zostały dla Galicyi 102. mandaty, z których 32. otrzymają większe miasta w kraju, zaś 70. gminy (mniejsze miasteczka i wsie) ugrupowane w 35. okręgach, z których każdy wybierać będzie po dwóch posłów.

Lwów podzielony na 6. okręgów wybiera 6. posłów, Kraków na 4 okręgi — 4 posłów a miasta Przemyśl, Stanisławów, Tarnopol, Tarnów, i Kołomyja otrzymują każde po 1. mandacie. Okręgi wyborcze od 17. do 27. utworzone są z miast większych i miasteczek w liczbie od 3 do 8, reszta zaś okręgów od 27. do 32-go składa się z miast i wsi w liczbie od 4 do 24 gmin.

Interesującym dla nas będzie zestawienie okręgów wyborczych, do których wliczono miasta w obrębie Oddziału Towarzystwa gospodarskiego położonych:

W okręgu miejskim 23. połączono Stary Sambor z Krosnem, Korczynem, Sanokiem i Dobromilem. Okręg ten według spisu ludności z r. 1900. liczy 24.000 mieszkańców a między tymi 2.700 Rusinów.

W okręgu miejskim 24. połączono, Sambor z Gródkiem Jagiellońskim. Okręg ten liczy 28.000 mieszkańców, z tych 5.000 Rusinów, w końcu w 75. okręgu miejskim Turkę połączono z Drohobyczem, Bolechowem i Skolem. Okręg ten liczy razem 33.700 mieszkańców, między którymi jest 9000. Rusinów.

Z okręgów sądów powiatowych, jako bliżej nas obchodzących wyszczególniamy:

Okręg 51, na który składają się gminy należące do sądów pow. w Samborze, Sądowej Wiszni, Rudkach, Komarnie, w Gródku Jagiellońskim, Starej Soli, jakoteż gminy Dublany i Kranzberg, należące do okręgu sądowego w Łące. Okręg ten liczy 206.000. mieszkańców a w szczególności 68.700. Polaków i 133.900 Rusinów.

W końcu okręg 52. do którego wliczono wszystkie gminy wiejskie okręgów sądowych: Baligród, Lutowiska, Stary Sambor, Turka, Borynia, Podbuż, Łąka, Drohobycz, jakoteż gminy: Torczynowice, Torhanowice i Mrozowice, należące do okręgu sądowego samborskiego. Okręg ten liczy 243.000 mieszkańców a z tych 32.000 Polaków i 205.800 Rusinów.

Po wejściu w życie nowej ustawy, trzy powiaty pol. Sambor, Stary Sambor, i Turka odgrywać będą ważną rolę w wyborze 2 posłów z okręgów miejskich i 4. posłów z okręgów sądów powiatowych.

Dział gospodarczy.

Z Oddziału c. k. galic. Tow. gosp. w Samborze.

Na posiedzeniu Rady Oddziału, (8. w b. r.) które odbyło się pod przewodnictwem prezesa p. Stefana hr. Komorowskiego w dniu 12. lipca 1906. załatwiono następujące sprawy:

1.) Przyjęto do wiadomości sprawozdanie sekretarza Oddziału z czynności za czas od 26. czerwca do 12. lipca 1906.

2.) Uchwalono poprzeć prośbę p. Edwarda Pruskiego ze Strzelbic o założenie stacji ogiera subwenc. w Strzelbicach.

3.) Uchwalono następnie poprzeć prośby a) p. Feliksa Owadnika ze Sokolik i p. Kazimierza Bielańskiego z Turzego o przyznanie im stacji chlewni zarodowych.

4.) Prośbę p. Kazimierza Bielańskiego o zmianę buhaja, który w ostatnich czasach stał się złośliwym, postanowiono przedłożyć Komitetowi do dalszego za, rządzenia.

5.) Rada Oddziału uwzględniła prośbę p. Alberta Knauera ze Smolnicy o pozostawienie mu stacji buhaja subwencyonowanego na dalszy okres dwuletni.

6.) W sprawie podziału okręgu Oddziału na strefy, w których utrzymywana ma być wyłącznie tylko rasa bydła górskiego (Simenthal), lub nizinnego (Oldenburg), postanowiono wstrzymać się z powzięciem odnośnej uchwały do następnego posiedzenia a to celem wysłuchania opinii nieobecnych na dzisiejszem posiedzeniu członków Rady.

7.) Zgodnie z projektem opracowanym przez sekretarza Oddziału przyjęła Rada następujący plan lustracji dla stacji chlewni zarodowych i stacji knurów w powiecie polit. samborskim:

I. Delegatem dla gmin powiatu sądowego łąckiego i dla gminy Kulczyce mianowany p. Stefan hr. Komorowski.

II. Delegatem dla gmin położonych w zachodniej części Sambora od Biskowic do Głębokiej, p. Tomasz Ujejski.

III. Delegatem dla miasta Sambora z przedmieściami obrany p. Stan. Stefanowski.

IV. Delegatem dla gmin położonych w południowo wschodniej części powiatu Radłowice, Szade, Horodyszczce, Stupnica, Sielec, ks. Dymitr Hordyński.

O stanie chlewni zarodowych składać będą p. p. Delegaci Radzie Oddziału corocznie, w terminie do końca grudnia, sprawozdania obok wniosków co do ewentualnej konieczności zwinienia stacji.

Po przyjęciu do wiadomości odroczenia wykładu z weterynaryi w Turce do 25. b. m. zamknął p. Przewodniczący posiedzenie.

Z Ogólnej Rady Tow. Kółek rolniczych w Jarosławiu. (Dokończenie.)

Baron Konopka proponował następującą rezolucję: „Rada Ogólna pod względem handlu rolniczego oświadcza się za centralizacją co do zakupu towarów, a za decentralizacją w sprawach sprzedaży, dalej za przeobrażeniem Kółek w organizacje zarejestrowane dla handlu rolniczego. Rada odsyła wnioski p. Adamskiego napowrót do Zarządu głów., który w myśl powyższej rezolucji starać się ma o rozwiązanie kwestyi i przedłożenie jej przyszłej Radzie“.

Przeciw wnioskowi delegata Wróbla, który domagał się załatwienia większej liczby stacji doświadczal-

WOŁOSZCZA

WIEŚ W POWIECIE SAMBORSKIM.

(Ciąg dalszy)

Państwo Zabierzewscy zjechali do Wołoszczy w roku 1802-1803, i objęli dobra w zarząd. Gospodarowali tutaj nie więcej, jak lat 10., poczem się rozeszli, a właściwie Zabierzewska opuściła męża i powróciła do rodziców, a to dla tej przyczyny, że Zabierzewski zaniedbywał żonę, a szukał za nadto często rozrywek po za domem. Po kilku latach tego hulaszczego życia, zmarł Zabierzewski w Wołoszczy i jest tutaj pochowany. Po śmierci męża powróciła P. Zabierzewska do Wołoszczy, ale nie sama, lecz z mężem Brückmanem, który miał jakiś urząd w kancelaryi senatora hr. Ilińskiego, a poprzednio miał być intendantem wojsk pruskich.

W roku 1831. zagościła do naszego kraju cholera, i przed tą słabością ogarnął p. Brückmanowę taki strach że dla większego bezpieczeństwa przed tą słabością i dla prędszej pomocy lekarskiej, wybrała się z Wołoszczy do Lwowa — zupełnie zdrowa, w drodze przed Komarnem poczuła się być słabą, kazała zatem nawrócić do Wołoszczy i tutaj w parę godzin zmarła.

Pogrzebano ją w czystym polu za wsią i zasypano niegaszonym wapnem, a w rok zaś później kazał Brückmann na jej grobie wymurować kaplicę i zabezpieczył takową na dobrach Wołoszczy w ten sposób,

że ma być w należyłym porządku utrzymywana, i każdego tygodnia ma się w niej msza św. za duszę zmarłej odprawiać. Przy tej kaplicy znachodzi się cmentarz dla parafian obr. łąc.

W czasie napadów tatarskich, Wołoszcza miała swój zamek obronny, otoczony wodą, na pagórku zwanym „Howda“, z którego teraz i znaku niema. Jak podanie niesie. Tatarzy obiegając Wołoszczę, rozłożyli się obozem w polu, w stronie wschodniej odewsi, które to pole do dziś dnia nazywa się „Stojalce“ z przyczyny, że tam Tatarzy obozem stali.

Kończąc wzmiankę o s. p. Zabierzewskiej — Brückmanowej dodam, że sławny w swoim czasie turecki jenerał Iskender-pasza, który zmarł w roku 1858 był rodzonym bratem Zabierzewskiej.

Woda, która oblewała zamek w Wołoszczy, przychodziła tutaj silnem ramieniem z Bystrzycy ode wsi Dorożowa. Na tem porzeczcu były tutaj na początku zeszłego stulecia 3 młyny, z których teraz tylko ślady pozostały, gdyż Bystrzyca swoje koryto zmieniła tak, że od Dorożowa idzie prosto po pod Hruszowę i Tynów ku Dniestrowi, przed Terszakowem łączy się z Tyśmienicą, zaś w samym Terszakowie wpada do Dniestru.

Z czasów wdowieństwa Fran. Brückmana warto wspomnieć o jego fantazyjnym wybryku, jakiego się on dopuścił jedynie ze zbytków, dla zabicia czasu, a mianowicie: Brückmann dobrawszy sobie do spółki towa-

rzyszy z pomiędzy cząstkowych obywateli, puścił się na fabrykację banknotów. Opowiadał o tem s. p. M. G., który był z razu we dworze lokajczukiem, a potem wyawansował na zarządcę dóbr,

Po upływie pewnego czasu od rozpoczęcia niebezpiecznego przemysłu, władze rządowe przysły na ślad manipulacji i tak: pewnego pięknego poranku pojawiły się w Wołoszczy dwie kompanie wojska, które okrążywszy ze wszech stron dwór, przystąpiły do gruntownej rewizyi i poszukiwań za maszyną. Na parę chwil przed wstąpieniem wojska na podwórze dworskie, wrzucił M. G. maszynę, na rozkaz Brückmana do studni. Opowiadający wymienił nawet osoby, które należały do tej spółki fabrycznej.

Kilka lat po wyż opowiedzianym wypadku Franciszek Brückman zakończył swoje życie w Wołoszczy, zapisując testamentalnie dobra Wołoszcza z przynależnościami swoim dwom braciom, którzy jako biedacy mieszkając w Prusach, oczekiwali tam zmiłowania Bożego i istotnie doczekali się tego zmiłowania w postaci dóbr świetne zagospodarowanych. (C. d. n.)

CENY BEZ KONKURENCYI!
W. SZLAGOR

HANDEL TOWARÓW mieszanych i delikatesów
Znane wina z dobroci,

a od wielu lat bogato zaopatrzone piwnice
poleca Szan. P. T. Publiczności.

Wody mineralne, sztuczne, wyrobu krajowego poleca Jakób Kobierzyński w Samborze.

nych dla nasion rolniczych w kraju, wystąpił delegat Piątek oświadczając się natomiast za przyjęciem wniosku p. Adamskiego. P. Adamski przedłożył w końcu do przyjęcia pierwszą rezolucję swego referatu o podziale zysków w sklepach Kółek, zaś co do drugiej rezolucji wraz ze zgłoszonymi wnioskami dr. Stefczyka i Konopki wniosł przekazanie jej Zarządowi głównemu, celem ułatwienia bez zasięgania opinii przyszłej Rady ogólnej.

Profesor akademii rolniczej w Dublinach p. Pomorski wygłosił następnie referat o działalności rolniczej Towarz. i o ubocznych gałęziach gospodarstwa, stawiając następujące rezolucje: „Rada Ogólna wzywa 1) rząd i kraj do popierania studiów nad ekonomicznym i technicznym stanem naszych gospodarstw włościańskich; 2) rząd i kraj, do popierania na wielką skalę hodowli kóz i 3) kraj, do założenia zakładu hodowli i uszlachetniania odmian roślin gospodarskich dla naszego kraju właściwych. Mowca podniósł w końcu korzyści, jakie płyną z zaprowadzenia w kraju rasy bydła mlecznego mniejszych rozmiarów i mniej potrzebujących paszy. Wezwał wreszcie Zarząd główny do zorganizowania licznych pól próbnych z ziemniakami i stacyi reprodukcji odmian najlepszych celem ułatwienia ich nabywania, włościanom.

Wiceprezes Tow. rol. p. Czecz-Lindenwald wniosł, aby w kierunku hodowli kóz i t. p. sprawa była rozstrzygnięta we wzajemnym porozumieniu Tow. rolniczych z Tow. Kółek rolniczych.

Delegat Robert Cena wniosł, aby Zarząd główny popierał uprawę lnu i konopi.

Prezes Brykczyński omawiając sprawę porozumienia między Towarzystwami roln., zapowiedział, że pierwsza konferencja Kółek rolniczych z Tow. gospodarskimi już niebawem się odbędzie.

Wezwaniem do wspólnej pracy na polu rolnictwa zakończył p. Pomorski dyskusję.

Na popołudniowym posiedzeniu we środę, d. 4. b. m. dr. Duleba referował wnioski i postulaty zgłoszone na zeszłorocznej „Radzie ogólnej“ w Tarnopolu.

W dyskusji zabierali głos delegaci: Cena, Świętoniowski, Piątek, Gawroński, Smagała, Będziński, wreszcie dr. Duleba odpowiadał na szereg interpelacji, poczem sekretarz „I galicyjskiego Towarzystwa chowu drobiu“ p. Jan Obrębski wygłosił referat „O ubocznych gałęziach gospodarstwa.

Dr. Zygmunt Gargas, w dłuższym przemówieniu uzasadnił ostatnie na tej Radzie wnioski, składające „Radę Ogólną“ do oświadczenia, że wprowadzenie dowodu uzdolnienia dla przemysłu handlowego byłoby zupełnie nieodpowiednem. W myśl wniosku referenta „Rada ogólna ma wyrazić przekonanie, że na wypadek, gdyby ustawa o wprowadzenie dowodu uzdolnienia do przemysłu handlowego weszła w życie, w szczególności, gdyby ustawa ta znalazła zastosowanie w Galicyi, świadectwo wystawione przez „Zarząd główny Tow. Kółek rolniczych“, jako kierownika kursów handlowych, przez siebie urządzanych, stanowiłaby wystarczającą, ustawą przewidzianą dowód uzdolnienia, wymagany do prowadzenia przemysłu handlowego.

Wniosek delegata Jarosza, aby na uczenie 25-letniego jubileuszu Towarzystwa wnieść własny gmach na pomieszczenie burs, zakończył obrady.

Zabierali jeszcze głos prezes p. Cielecki, ks. Czaratoryski Jerzy, burmistrz miasta Dietzius, ksiądz Dziezic poczem posiedzenie zamknięto.

KORESPONDENCYA.

Turka nad Stryjem 11. lipca 1906.

(Niedzielne i świąteczne nabożeństwa obrz. łać. w Sokolikach.) Dość liczna gromadka Polaków w Sokolikach, pow. Turczańskiego żyła dotychczas bez duchownej wody i opieki, gdyż nie ma tam w całej okolicy łać. kościoła, ani też duszpasterza, któryby w bliskiej styczności z narodem zajął się gorliwie jego religijnym i moralnym wychowaniem, jakoteż podtrzymywaniem jego narodowego ducha. Nie ma tu warunków na urządzenie łać. parafii, nie ma środków na zbudowanie świątyni bożej, choćby małej kaplicy, więc jako dobrodziejstwo wielkiej doniosłości poczytać należy zaprowadzenie niedzielnego i świątecznego nabożeństwa w tejsze miejscowości, które zaczęło się odbywać od najnowszego czasu staraniem księdza kanonika Kułakowskiego z Turki i za pośrednictwem p. Owadiuka, naczelnika stacyi kolejowej w Sokolikach, gdyż tenże uzyskał zezwolenie dyrektora kolei państwowych w Galicyi, p. radcy dworu Rybickiego, aby można urządzić od czasu do czasu — w chwilach wolnych od ruchu pociągów osobowych — kaplicę w zabudowaniu stacyi kolejowej.

Pierwsza uroczysta msza z kazaniem wygłoszonym przez księdza katechetę z Turki, złączyła wszystkich Polaków okolicy sokolickiej w nową gminę łać. obywatelską a przybył na tę uroczystość także p. starosta Biliński z Turki.

Z DNI CISZY.

Są chwile ciszy i takiej pogody,
Jakby świat w tęczy zamknięty półkole
Obchodził ciche uroczyste gody,
Jakoweś wielkie święto pojednania.
A wtedy milkną i skargi i bole —

Zda ci się, wchodzisz w kwieciste ogrody,
Jak wyzwolony duch z ziemi wygnania.

Za tobą życia trudy i niedole
Nie śmia zawołać i maciś swobody;
Więc Ciska skrzydła jak anioł roztacza
I każe słuchać co dusza twa głosi:
Iż w onej chwili ból każdy przebacza
I zasię drugim przebaczenia prosi,
Niech dziś nie płacze nikt, ani rozpacza...

Wynijdź wtedy na rozdroża
Polnych dróg,
Gdzie jedwabne szumią zboża,
Kwitnie głóg.

Idź do uśmiechniętej polany
W lasu cień;
Jakiż spokój tam rozlany
W Ciszey dzień!

W te miejsca leśnej ciszy, gdy je słońce złości,
Nie dochodzą odgłosy namiętności życia;
A ruch wdzięcznie wygiętej nad wodą paproci
Cichszy jest, niż w twej tęsknej piersi serca bicia.

Cicho jest jak w kościele w chwili Podniesienia,
Gdy ofiara bezkrawa krzyż niebu podaje;
Cicho, jak w chwili cudu, gdy chleb się przemienia,
Kiedy Słowo się wciela i ciałem się staje.

Dzień się nachyla — jakieś głosy płyną
Drżące i rzewne:
To dzwonów serca tą cichą godziną
Modlą się śpiewne.

Za ich odgłosem i serce człowieka

Modli się łzawo —

Łącząc się z pieśnią płynącą z daleka:
Ave!

Nowosiół.

Jan Oksza.

Ostatnie wiadomości.

Z monarchii. Prezydent ministrów br. Beck oświadczył na posiedzeniu parlamentu w dniu 6. b. m., że cofa wszystkie przedłożenia ugodowe z Węgrami. Do oświadczenia tego skłonił go rząd węgierski, który nie zważając na wspólność monarchii, zaprowadził u siebie osobną faryfę celną a nadto zamierza jeszcze przeferować inne odstępstwa. Aby więc rządowi austriackiemu pozostawić wolną rękę w czasie dalszych rokowań z Węgrami, iżby w niczem nie „był krępowany“, zmuszony był bar. Beck cofnąć wszystkie przedłożenia ugodowe.

Obrady nad ustawą przemysłową zakończyły się w dniu 3. b. m. Na porządku dziennym będzie sprawa upaństwowienia kolei północnej. Przy ustawie przemysłowej uwzględniono żądania Polaków, aby dla Galicyi dla sprawy konieczności dowodu uzdolnienia, stworzono stan przejściowy, tak, że wieśniacy zakładający sklepiki po wsiach będą je i nadal zakładać, bez wykazywania się uzdolnieniem kupieckim.

Z caratu. Bunt wojskowy coraz większe przybierają rozmiary. Na komendanta eskadry czarnomorskiej Czuchnina wykonano zamach w dniu 11. b. m. Według telegramu ze Sebastopola z dnia 12. b. m., Czuchnin zmarł wskutek odniesionych ran.

Duma uchwaliła ustawę o zniesieniu kary śmierci i obradowała nad sprawą pogromu w Białymstoku. Śledztwo przeprowadzone przez posłów Dumy, wysłanych do Białegostoku wykazało, że pogrom ten zorganizowany został przez policję i wojsko.

Manewry cesarskie Cesarz wyjedzie z Ischlu do Cieszyna 28. sierpnia na manewry i zabawi tam 3 dni Towarzyszyć mu będą arcyksiężęta; Franciszek Ferdynand d'Este i Fryderyk. Cesarz zamieszka w pałacu arcyksiężniczki Izabeli.

Od Administracyi.

Szanownych odbiorców pisma
naszego upraszamy o wyrównanie
zaległości i nadesłanie przedpłaty
za trzeci kwartał 1906.

Wiadomości bieżące.

Posiedzenie Komitetu budowy pomnika T. Kościuszki w Samborze odbędzie się poniedziałek 16. b. m. o godz. 6. wieczór, w sali Kasy oszczędności miasta Sambora.

Złot okręgowy „Sokołów“ w Przemyślu pomimo nieprzychylniej aury wypadł nadspodziewanie dobrze. Podziwialiśmy moralną siłę i hart druhów ćwiczących na błotnistym boisku tak od wczesnego rana, do 11. przedpołudniem (w czasie prób), jakoteż popołudniu w czasie produkcji zastępów męskich i oddziału Sokolickiego.

O godz. 11. przedpoł. ks. dr. Momidłowski odprawił mszę polową, po której wygłosił z porywającym, oratorskim zacięciem dłuższą mowę na temat „Bóg i Ojczyzna“. Pochód, w którym wzięli udział: Sokoli konni, 9. drużyn pieszych, drużyna konna włościan Sokolów z Wyszatyc, tudzież kapela narodowa ze Lwowa i druga kolejowa z Przemyśla, wyruszył po nabożeństwie do rynku, gdzie przed ratuszem złożony został ze strony Sokolstwa reprezentacji miasta hołd należny. Po przemowie prezesa okręgowego dr. Tarnawskiego przez mowę ze zwykłą porywającą wymową burmistrz przemyski p. dr. Doliński. Po końcowej, serdecznej przemowie prezesa Sokolów warszawskich adw. Starzyńskiego uszykowali się drużyny do dalszego pochodu, który wstrzymano przy gmachu „Sokoła“ i „Gwiazdy“, gdzie znachodziły się kwatery uczestników zlotu.

O godz. 8. wieczorem odbyło się w sali „Sokoła“ zebranie towarzyskie, które dzięki staropolskiej gościnności Wydziału okręgowego i jego Prezesa na długo w miłej przechowa się pamięci w sercach licznych druhów, pomimo, iż całodzienna prawie ulewa srodze w czasie prób i ćwiczeń dała się im we znaki.

Z wiadomości dycezyjnych. Nowowysiężony kapłan, ks. Zygmunt Skowronek przeznaczony do Wójtycz.

Mianowanie. Prezydium kraj. dyrekcji skarbu zamianowało koncypistę skarbu p. Edwarda Weigla komisarzem skarbowym.

Kurs weterynaryj w Turce nad Stryjem, w którym wezmą udział delegaci gmin tamtejszego powiatu odbędzie się w dniu 25. b. m. pod kierownictwem c.k. pow. lekarza weterynaryi p. Ignacego Frieda z Przemyśla i w obecności delegata Rady Oddziału ze Sambora.

Burmistrz tutejszy p. dr. Józef Steuermann wyjechał w dniu 4. b. m. na 4-tygodniową kurację do zakładu dr. Tarnawskiego do Kossowa. W urzędowaniu zastępuje nieobecnego p. dr. Aleksander Rogalski.

Kilkudniowa słońca spowodowała w dniu 9. b. m. ponowny wylew rzek Dniestru, Strwiążu i ich dopływów a tem samem i dalsze spustoszenia ziemioplodów, które już po poprzednim wylewie nie rokowały gospodarzom naszym pomyślnych zbiorów. Najbardziej ucierpiały siana i konicze, których dla braku sił roboczych nie można było zawczasu zwieźć do szop i brogów.

Z targów zbożowych. Tendencja mdła. Ceny wszystkich produktów, prócz owsa, który się utrzymuje, i kartofli, które poszły w górę, spadły. Głównym powodem tego są pomyślnie sprawozdania z Węgier i dość dobry stan powietrza.

Wielki zjazd do kopalni wielickich. Dnia 21. lipca b. r. odbędzie się w słynnych na cały świat kopalniach wielickich wielki trzeci roku wjazd uroczysty przy wspianiem oświetleniu i salinarnej muzyce. Bilet wstępu dla osoby kosztuje 6. koron z windą, bez windy 5. koron. Bilety można nabywać w księgarni Krzyżanowskiego w Krakowie (linia A-B.) i podczas zjazdu w Wieliczce, przy kasie obok Szybu Arcyksięcia Rudolfa przed wjazdem do kopalni między 2. a 2½ popołudniu. Liczba biletów wstępu do użyciem windy ograniczona. Odjazd pociągu najdogodniejszy z Krakowa do Wieliczki jest o 1. godz. 30. min. popołudniu, zaś z Wieliczki do Krakowa i Lwowa o 5. godz. 45. min. lub 10. godz. 10. min. wieczorem; tylko do Lwowa o 8. godz. 45. min. wieczorem. Czysty dochód przeznaczony na cele Towarzystwa ogrodniczo-sadowniczego w Wieliczce.

Artysta rzeźbiarz p. Tadeusz Błotnicki przybył tutaj w dniu 9. b. m. celem przypilnowania robót około ustawienia pomnika Tad. Kościuszki na placu przed gmachem Sokoła. Oddanie pomnika Komitetowi budowy nastąpi w ciągu bieżącego tygodnia. Odsłonięcie pomnika nastąpi, jak to już w poprzednim numerze zaznaczyliśmy — w dniu 8. września i do tego czasu pomnik ten zakryty będzie oszalowaniem. O artystycznej wartości dzieła p. Błotnickiego uczynimy obszerniejszą wzmiankę bezzwłocznie po przyjęciu pomnika przez Komitet budowy, jednakże dzisiaj już podzielić się musimy z czytelnikami naszymi przekonaniem, że Komitet powierzając wykonanie dzieła artyście tej miary, jakim jest p. Błotnicki, nie zawiódł się bynajmniej w swych oczekiwaniach i nadziejach.

Złot Sokolstwa chorwackiego w Zagrzebiu. Wydział Związku chorwackich gimn. Towarzystw sokolich urządził w dniach 2. i 3. września b. r. w Zagrzebiu ogólny zlot Towarzystw sokolich a do wzięcia udziału w ćwiczeniach złotych zaprosił także i Wydział Związku „Sokolów“ we Lwowie. Wydział polskiego Związku pragnąc odwzajemnić się Chorwatom za ich przybycie w r. 1904. na ogólny zlot do Lwowa, wezwał Wydziały okręgowe do rozwinięcia w tej mierze jak najwyższej akcyi z nadmienieniem, iż dla każdego z okręgów przeznaczoną została subwencya w kw. 560. kor. na pokrycie kosztów podróży członków ćwiczących (dla 7. druhów z każdego okręgu) tak, iż każdy z nich otrzyma z funduszu Związku wialis w kw. 80. kor. Do udziału w ćwiczeniach i w pochodzie na złocie zagrzebskim zaprasza zresztą Wydział Związku wszystkich członków Towarzystwa, którzyby na własny koszt w podróż do Zagrzebia wybrać się chcieli. Do uczestnictwa w tej złotowej wycieczce zgłosiło się dotychczas 12-tu członków tut. Sokoła.

Rok szkolny w tut. szkołach ludowych zakończył się w dniu 9. b. m. odprawieniem dziękczynnego nabożeństwa w tut. kościele farnym przez katechetę szkoły wydziałowej ks. Andrzeja Stepka. Zamknięcie roku szkolnego w tut. gimnazjum i seminarjum nastąpiło w dniu 14. b. m. Miejscowej młodzieży szkolnej zale-

Szóste przykazanie!

Pilnujcie się i trzymajcie zawsze w domu Feller'a wonny fluid z esencji roślin z marką „Elsa-Fluid“ ponieważ tenże, przy podagrze, reumatyzmie — łamaniu członków, kluciu — kurczach, bólu zębów, głowy, rąk, nóg, mięśni, postarzale, influency — migrenie szybko i pewnie skutkuje, usuwa osłabienia, znużenia, zapalenia, bicie serca, szum w uszach, osłabienie wzroku, ból piersi, gorączkowy stan etc. etc. — 12 małych lub 6 podwójn. flaszek franco kor. 5, 24 małych lub 12 podwójn. kor. 8-60, 48 małych lub 24 podwójn. 16 kor. u fabrykanta E. V. Feller'a, aptekarza w Stubicy, Elsaplatz nr. 201. (Kroacya). Poleca się również Feller'a przeciwszczające pigułki rabarbarowe z marką „Elsa-Pigułki“, 6 pudełek kor. 4. — Skutkują one znakomicie przy cierpieniach żołądka, złem trawieniu, mdłościach etc. etc.



camy jak najgoręcej przyłączyć się do korpusu waka-cyjnego, gdyż znajdzie tam najlepszą sposobność do nabrania sił i ochoty do pracy w następnym szkolnym roku.

Składki na park dla młodzieży szkolnej w Samborze. Towarzystwo Przyjaciół młodzi ży w Samborze zamierza założyć w tutejszem mieście park dla szkolnej młodzieży i przyjmuje na ten cel dobrowolne datki. Od kilku dni wydano na ręce uczniów gimnazjalnych liczne bloki z kwitami na datki od 2. h., aby ułatwić składkę choćby najmniejszymi darami. Przedsiębiorstwo poleca się dobroczynności publicznej.

Znieważenie pomnika króla Władysława Jagiełły. W nocy z dnia 28. na 29. czerwca, jakaś zbrodnicza ręka zbezczeszczyła i silnie uszkodziła pomnik króla Jagiełły, który w r. 1904. postawiono na rynku w Gródku Jagiellońskim. Tablica z napisami zniszczona, korona i nogi poodbijane, a na pomniku umieszczono ruskie napisy pełne obelg i infamii.

Słowaków do robót polnych z Węgierskiego Gro-du sprowadził w zeszłym tygodniu właściciel dóbr w Horodence br. Romaszkan pod warunkami dość przy-stępnymi, bo zawarł z nimi umowę na akord, płacąc za wyjęcie jednego morga zboża tylko 9. koron.

Sprzedż Zakopanego jak donosi „Dziennik po-znański“ jest rzeczą zdecydowaną. Nabywcą ma być ks. Lubomirski. O kupno Szczawnicy, którą krak. Aka-demia umiejętności postanowiła sprzedać, traktuje Jan hr. Potocki z Rymanowa.

Zmarły. † *Natalia z Gutweinów Dittrichowa*, wdowa po prezydencie sądu obwodowego w Samborze zmarła 10. b. m. w Pustomytach.

† *Katarzyna Sochacka*, żona woźnego c. k. Sta-rostwa zmarła w Samborze d. 10. b. m. w 34. roku życia.

† *Antonina z Słowińskich Frąckiewiczowa*, wdo-wa po drogomistrzu zmarła w Samborze w dniu 11. b. m. w 87. roku życia.

Subwencje na drogi w okręgu Oddziału samb. Tow. gospod. Z przeznaczonych przez Sejm kraj. na bu-dowę i rekonstrukcję dróg powiatowych i gminnych dotacyi w kw. 920.000. kor. otrzymały Wydziały pow. 1) w Samborze na drogę Sambor-Podbuż 4.000. kor., 2) w Starym Samb. na drogę Ławrów-Mszaniec 10.000. kor., 3) w Turce na drogę Turka-Czarna 10.000. kor.

Wystawa koni we Wiedniu zgromadziła około 350. koni, zrytkowych, które prezentowały się w różno-go rodzaju zaprzęgach, we wspaniałych rzędach, co sprawiło wysoce estetyczne wrażenie. Największą uwa-gę zwracała stajnia kłusaków p. Hausera, która przy-jmie udział w przyszłorocznych wyścigach. Wystawcami byli przeważnie handlarze koni, ale były też i wzorowo prowadzone stadniny. Cesarską nagrodę honorową otrzy-mał Jakób Romaszkan z Horodunki za czwórkę ogie-rów pełnej krwi. Udział mniejszej własności w wystawie był bardzo mały i stale zmniejsza się z roku na rok; zwłaszcza charakterystyczny pod względem ilości i ja-kości jest upadek hodowli koni krwi gorącej, co obja-snić się da zanikaniem pastwisk. (Przegląd rolniczy.)

Komitet tut. partji soc. demokratycznej urządza dziś, w niedzielę, 15. b. m. o godz. 12. w południe na targowicy miejskiej zgromadzenie ludowe. Na porządku dziennym zgromadzenia będzie sprawa reformy wybor-czej i strejk masowy. Referować będzie Ignacy Da-szyński.

Nać ziemniaczana jako nawóz na łąki. Nać ziemniaczana zawiera jak wiadomo znaczne ilości potasu. Otóż, gdy wywieziemy ją zaraz po wykopaniu ziemni-aków na łąki i tam rozrzucimy, to przez zimę deszcz i śnieg wypłucze z nich potas i tenże przejdzie w rolę; nać zaś będzie stanowiła doskonałą ochronę dla traw przeciwko silnym mrozom i ostrym wiatrom. Jakkolwiek możemy nawieść niemi wprawdzie niewielką tylko przestrzeż łąki, ale i tego nie należy zaniedbywać, pamię-tając o tem, że dobra łąka to wielki skarb dla każde-go gospodarstwa. A. S.

Od Wydziału kraj. Towarzystwa chowu drobiu i królików we Lwowie (Filia w Samborze). W spra-wie jednania członków i warunków przyjęcia. Członko-wie płacą rocznie wkładkę 6. Kor. i jednorazowo wpisowe 1. Kor.: Włóścianie i nauczyciele płacą rocz-nie wkładkę 3. korony i wpisowe jednorazowo 1. koronę. Towarzystwo nadaje swoim członkom bez żadnej oso-bnej opłaty rasowy drób, króliki i gołębie w miarę zgłoszeń i miarę funduszków.

Nadto każdy z członków otrzymuje organ Towa-rzystwa, miesięcznik. „Hodowcę drobiu“

KONKURS.

W bursie polskiej ludowej w Samborze.

jest 44. miejsc wolnych, o które starać się mogą uczniowie szkół ludowych pospolitych, począwszy od 3. klasy, uczniowie szkół wydziałowych i kursu przygotowawczego c. k. Seminarjum.

Warunki przyjęcia:

a) świadectwo szkolne z dobrym postępem i do-brymi obyczajami.
b) świadectwo lekarskie.
c) świadectwo ubóstwa.

Najniższa opłata wynosi 12. kor. miesięcznie. Część opłaty przyjmuje Zarząd w naturaliach. Pierwszeństwo mają synowie włóscian. Każdy z wychowanków ma przy-nieść ze sobą 4. pary bielizny, 2. prześcieradła na sien-ki i 2. pod kołdrę, dwie poszewki.

Podania wnosić należy do końca lipca na ręce sekretarza Towarzystwa polskiej Bursy ludowej p. *Ignacego Sekury*, nauczyciela c. k. Seminarjum nauczyciel. w Samborze.

Dr. Alexander Ruczka,

były asystent polikliniki dentystycznej w Krakowie, specjalista w zakresie chorób jamy ustnej i dentysta ordynuje z dniem 1. sierpnia 1906. w **Samborze, Rynek, kamienica P. I. Szajdrowej 2-4**

DENTYSTA 19

Dr. Ignacy Sandauer

po odbytych studiach dentystycznych w Wiedniu i Berlinie

ordynuje we Lwowie ul. Sykstuska 16.

Plomby złote i porcelanowe, zęby sztuczne, korony, mostki.

Słynne z dobroci rękawiczki **Diana i Derby**

ORAZ

najnowsze krawatki

☞ poleca najtaniej handel ☜

Antoniego Milewskiego w Samborze.

Chorzy na liszaj

ci, którzy nigdzie pomocy znaleźć nie mogli. niechaj żądają prospekt i wiarogodne świadectwa z **Austro-Wegier gratis:** 4—6

C. W. Rolle, Altona Bahrenfeld.

Posiadacze losów

mogą za nie dostać pełny kurs dzienny i na życzenie tesame losy (t. j. tesame serje i numera) nabyć na dogodnie spłaty miesięczne z prawem gry po złożeniu pierwszej raty. Losy gdziekolwiek zastawione wykupu-jemy i dopłacamy do pełnego kursu dziennego, odstę-pując je na życzenie na spłaty. ➤ Prosimy zażądać naszego kalendarzyka bankowego, który przesyłamy darmo i opłatnie. ➤ Polecamy uprzejmie naszą firmę do wszelkich obrotów bankowych.

SCHÜTZ I CHAJES

Dom bankowy we LWOWIE, plac Maryacki 7.

Króliki japońskie

dwumiesięczne trójbarwne sprzedam za 6 K lub zamie-nię za samicę belgijską, dwa samce srebrzyste średni odcień pierwszorządne trzymiesięczne po 4 K lub zamia-na za belgijskie samice.

KUKURA Stary Sambor.

PASIEKA

składająca się z 24. pni, dobrze zagospodaro-wana i racjonalnie prowadzona jest z wolnej ręki do sprzedania.

Reflektanci zechcą odnieść się ustnie lub pisemnie do **Krzysztofa Fabiana**, kierownika szkoły 2. kl. w **Wojutyczach.**

ZABAWA TOWARZYSKA

po cenie 1 kor. 20 gr.

wraz z przesyłką pocztową jest do nabycia w drukarni **Schwarza i Trojana** w Samborze.

Krajowe zastępstwo sprzedaży KAINITU

utrzymuje na składzie w rzeczywistości pod l. 1. na Blichu obok c. k. Sądu obwodowego w Samborze (sól na-wozową) kainit w cenie po 2 kor. 70 hal. za 100 klgr. z workiem — i pośredniczy w dostawach całowa-gonowych dla P. T. Obszarów dworskich i gmin powiatu samborskiego.

Filia: Wyłącznej sprzedaży na wschodnią Galicyę

krajowego węgla kamiennego
z kopalni: Gwarectwa Jaworznickiego
i J. E. Andrzeja hr. Potockiego we Lwowie

zalożona w dniu 1. lipca 1905 w Samborze Blich l. 1

pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom:

samborskiemu i starsamborskiemu **WĘGLI kamiennych** w ładunkach (na razie tylko) wagonowych opłacone do stacyi kolei w Samborze po następujących cenach **za wagon** (o 10.000 Klgr.) z refakcją.

I. Węgla grube z Jaworzna 178 K. — ze Sierszy 172 K. — h
II. „ kostkowe I. „ 173 „ — „ 172 „ — „
III. „ „ II. „ 165 „ — „ 164 „ — „
IV. „ orzechowe I. „ 152 „ — „ 151 „ — „
V. „ „ II. 140 K. z Tęczynka VI. Węgla mialowe 110 K

Cena powyższych gatunków węgla z Jaworzna dla odbiorców z magazynu kolejowego w **Starym Samborze** wyższą będzie na wagonie o 6 K., a węgla ze Sierszy o 7 K. 30 h. od ceny w Samborze. W magazynie kolejowym **Dublany Kranzberg** cena każdego wagonu niższą będzie od samborskiej o 2 K. dla węgla z Jaworzna a o 3 K. 60 h. dla węgla ze Sierszy, wreszcie dla stacyi **Nadyby Wojutycze** cena dla węgla z Jaworzna i Sierszy niższa na wagonie od ceny w Samborze o 1 Kor.

Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii **Stanisław Stefanowski.**

ROZKŁAD JAZDY

ważny od 1. maja 1906.

Przyjeżdżają	Odjeżdżają
z <i>Drohobycza</i> : 6:58 rano	do <i>Drohobycza</i> : 11:30 przedp.
11:22 przedpołudniem	6:58 wieczór
6:45 wieczór	9:35 wieczór
2:07 w nocy.	3:11 rano
z <i>Chyrowa</i> : 5:45 rano	do <i>Chyrowa</i> : 7:08 rano
11:15 przedpołudniem	11:37 przedpołudniem
6:38 wieczór 9:20 wieczór	4 18 po południu
3:07 rano.	6:59 wieczór
z <i>Lwowa</i> : 11:07 przedpoł.	1:10 w nocy
6:28 wieczór	do <i>Lwowa</i> : 6:00 rano
1:00 w nocy	11:40 przedpołudniem
z <i>Sianek</i> : 8:00 rano	7:05 wieczór
10:57 przedpołudniem	do <i>Sianek</i> : 8:01 rano
6:18 wieczór	11:55 w południe
<i>Rudek</i> : 6:45 rano.	7:10 wieczór

Inseraty Tow. gospodarskiego.

Świeże nawozy sztuczne.

Dla członków Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. po cenach nabycia:

Mączkę kostną (2. azotu, 12. kw. fosf.) po 12 koron za 100 kg.

Superfosfat z czystych kości (1/2—16) po 10 kor. 50. h. za 100 kg.

dostarcza Sekretaryat Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. **Sambor, Blich l. 1.**

Jest do sprzedania

Buhaj reproduktor, piękny okaz, pół rasy „Holender“, półtoraroczny, [Sprungfähig.]

Para koni zaprzęgowych, 6. i 8. letnie miary 14.3/4, sztucowane.

Faszyna leśna 3 i 4 letnia, bardzo dobra na tany wodne, będzie do zbycia w jesieni b. r. 8

Blizsze wyjaśnienia i zgłoszenia udziela i przyjmuje ad **Pruski, Strzelbice, ost. p. Stary Sambor.**

Jaja do wylęgu

drobiu rasowego sprzedawać będzie od 15. kwietnia b. r. Zarząd centralnej stacyi Filii kraj. Towarzystwa chowu drobiu w Samborze, na Wyspie.

PEWNE

nasiona jarzyn i kwiatów

dla członków Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. z okręgu Sambor-Stary Sambor-Turka dostarczać będzie Rada Oddziału po cenie nabycia od 1. kwietnia 1906, w biurze sekretaryatu Oddziału. 1. paczka 10. h.)

Szczawa
Krondorfska
uznana za
najlepszą i naturalną.

Do nabycia w składach wód mineralnych i aptekach

Folwark Biliczki

gospod. i sadem otrzyma część tego folwarku po cenie kupna gruntu. Kupujący może wejść w posiadanie gruntu zaraz po podpisaniu umowy. Blizsza wiadomość w Biliczkach, Administracji „Gazety Samborskiej“ i w handlu p. M. Goldberga w rynku.

**CIERPIĄCY
NA ŻOŁĄDEK**
niechaj używ. wypróbowanych
KAISERA
miętowych karmelków,
które usuwają jak najpe-
wniej brak apetytu, bole
żołądkowe i inne niedyspo-
zyce pochodzące z osłabie-
nia żołądka. Przyjemny a za-
razem orzeźwiający środek
lecniczy. 29-30
Paczki po 20 i 40 hal.
do nabycia w handlu S.W. Lan-
gingera, tudzież w aptekach pp
Jana Pankiewicza i Henryka
Wohla w Samborze.



Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo
koncesyonowane

**Biuro podróży
i spedycyjne**
Zofii Biesadeckej
Oświęcim, (dworzec)
sprzedaje bilety okrętowe
I., II. i III. klasy
do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe amerykań-
skie i kanadyjskie.
Prospekty darmo i oplatnie.



FIRMA

Singer Co

Tow. Akc.

maszyn do szycia

otworzyła

FILIE

w Samborze, przy ul. Kopernka l. 4.

Utrzymuje na składzie maszyny do użytku
familijnego wszelkich celów przemysłowych i fa-
brycznych tudzież wszelkie części do maszyn
igły, nici, jedwab itp. najprzedniejszej jakości.

Do sprzedania

realność w górskiej okolicy o 30. morgach roli i łąk.
Bliższa wiadomość w drukarni p. pp. Schwarza i Trojana.
3-4.



PIERWSZORZĘDNY ZAKŁAD

kamieniarsko - rzeźbiarski Franciszka Langerera

egz. i konc. przez wys. c. k. Namiestnictwo majstra
kamieniarskiego
w Samborze, ul. Biskowicka (koło nowego cmentarza)
polecą swój wielki zapas gotowych pomników i figur
z różnych materiałów po nader umiarkowanych cenach.
Utrzymuje stale w zapasie gotowe grobowce familijne.
Podjekuje się również na prowincyi w każdej
miejscowości urządzania grobowców familijnych, Mau-
zoleów i Kaplic cmentarnych. 26

W każdym mieszkaniu najsilniejszą
wilgoć i grzyb
usuwa się patentowanym sposobem zapomocą
„GLAZURYNY”
od lat 10-ciu wypróbowanego
i niezawodnego środka.
PATENTOWANE NIEPALNE

„PŁYTY SŁOMIANE”

z fabryki „HYGIENA”
do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszczają-
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych,
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian dre-
wnianych i budowy pokoi na strychach.
Tysiące metrów kwadratowych spotrzebywano
już do budowy we Lwowie i na prowincyi.

Zamówienia przyjmuje:

Spółka handlowa w Samborze
Blich l. 1 Wyspa.

NAJTANIEJ
PASTA do bucików
„GLOBIN”
codziennie świeża w handlu

Altera Liebermanna
w Samborze

skład papieru, przyborów kancelaryjnych,
książek szkolnych i do modlenia.
Specjalności w towarach skórkowych i stalow.

P. T.

Najlepszą zasadą dobrze pojętego interesu włas-
nego dla każdego przedsiębiorstwa, jest niezaprzeczenie
zadowolenie odbiorców; — dlatego zależy mi zawsze
jak najwięcej na tem, ażeby kupująca P. T. Publiczność
była z maszyn u mnie nabytych w jak najwyższym sto-
pniu zadowolona. Mając na względzie nie tylko zarobek
ze sprzedaży pojedynczej maszyny, ile dobrą reputację
meego składu i ciesząc się jak najliczniejszą liczbą od-
biorców, staram się z pomiędzy kilkudziesięciu różnych
fabryk, oferujących swój towar na targu europejskim,
wchodzić w stosunki z najbardziej renomowanymi fabry-
kami i jako specjalista w swoim zawodzie — **wybie-
ram maszyny tylko najlepsze**, wiedząc z doświadczenia
długoletniego, że potrzebujący maszynę powinien kupo-
wać tylko dobrą, która odpowiada celowi, przynosi
pożytek połączony z przyjemnością, nie będącą li tylko
sprzętem od parady. Dobra bowiem maszyna zaoszczędza
nie tylko **zdrowie i czas**, ale włożone koszty zwraca
do roku, choćby najmniej roboty na niej było.

Kto zatem życzy sobie mieć prawdziwie dobrą
maszynę, ten niech nie wierzy w szumne anonsy a dla
tego tak bałamuca bo dostają za namówienie do kupna
od ręcznej maszyny 10 złr., a od nożnej 15. Najlepiej
zrobi ten, kto pójdzie od jednego sklepu do drugiego
i przekona się naocznie, jaka jest różnica pomiędzy
dobrą a złą maszyną. Paręset maszyn kupowanych w
innych handlach lub u agentów przesyła P. T. Publicz-
ność do mnie do zamiany na maszyny praktyczne i
poprawne.

Szumne anonsy firm zagranicznych i gromada
natrętnych agentów krążących po kraju z tandeczkami
maszynami pod nazwą „Oryginalne”, wylapują **nieostro-
żnych**; takie maszyny są prędzej zepsute, aniżeli zapła-
cone, ciężko szyją i zdrowiu szkodzą.

4-26

Z poważaniem

HERMAN GOLDBERG
w Samborze w domu Ryznicy

Obszar dworski BUKOWA,

po czta Felsztyn, ma do sprzedania z wiosną narybek
karpia. Bliższa wiadomość listownie.

Krajowe zastępstwo sprzedaży SOLI dla BYDŁA w Samborze

powierzyło z dniem 1-go sierpnia 1905. roku
detaliczną sprzedaż tej soli

p. Janowi Skowrońskiemu,
w Samborze, (rynek l. 11.)

który obowiązany jest ten artykuł utrzymy-
wać zawsze na składzie w odpowiedniej ilości.
50 kilgr. worek SOLI dla BYDŁA razem
z workiem kosztuje 4 korony 90 hal., bez
worka 4 korony 50 hal., jednakże za worek
należy uiszczyć kaucyę w kwocie 40 hal. —
W mniejszych ilościach sprzedawaną będzie
SÓL bez opakowania w cenie po 9 halerzy
za jeden kilogram.

Każdy gospodarz chcąc mieć zdrowy,
silny i ładny, żywy inwentarz, bez podawania
mu od czasu do czasu a szczególnie w mie-
siącach jesiennych i zimowych soli — do
rezultatu tego nigdy nie dojdzie.

Zarząd sprzedaży nawozów sztucznych w Samborze

stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność
pod l. 1. na Blichu (Wyspa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych

jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi-
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w cenie
nabycia — i pośredniczy w zbiorowych, całowagony-
nych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia
P. T. Rolnikom kosztów przewozu. — Nawozy sztuczne
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy
Kółek rolniczych w Krakowie.

WINA czerwone lub białe 1 ltr. 38 ct.

WINA austriackie, węgierskie, hiszpańskie,
reńskie, francuskie, dalmatyńskie, tyrol-
skie, i szampańskie.

MIODY kuracyjne, ziołowe, korzenne i ka-
szteleńskie.

Główny skład HERBAT i KAW.

Wszelkie przybory szkolne i kancelaryjne,

MAKA, KRUPY, KRUPKI i KASZE.

Wielki wybór PIERNIKÓW z fabryki St.

Gurgula w Jarosławiu.

MAGGI, kompoty, OGÓRKI i korniszony.

POKOST, terpentyna, OLIVA do maszyn,

francuska MASA do zapuszczania podłóg

i najnowszy LAKIER do podłóg bezwon-
ny, który w przeciągu 5 minut wysycha.

MYDŁO, KROCHMAL ryżowy, pszenny,
Bażanta i Hoffmanna.

FARBKA proszkowa i w kostkach. 50

Wielki wybór KART z widokami.

Pokoje do śniadań.

Parcele podbudowlane

na 2 morgowej przestrzeni obok szpi-
tala powszechnego są do sprzedania.

Bliższa wiadomość w REDAKCYI Gazety Sam-
borskiej Blich l. 1.

Piece kaflowe i lica

9 poleca P. T. Publiczności
fabryka Jakóba HOROWITZA
w Krakowie
po cenach umiarkowanych.
Jedyna w kraju FABRYKA LICÓW
do robót murarskich.

KUPUJCIE! KAWĘ zdrowotną Wolnego.

KAWA ZDROWOTNA wyrabiana jest z fig, żyta
jarego i żołędzi a ŻYTNIĄ z żyta jarego.

Badane są przez UNIwersytet MEDYCZNY
WE LWOWIE i polecane dla dzieci, słabowitych
w cierpieniach nerwowych i słabościach kobiecych

Wobec tego, że kawa zwyczajna zawiera w sobie
truciznę „Kofeiny”, a zatem jest dla zdrowia wielce
szkodliwą i wobec tego, że tak u nas zakorzeniona
kawa „Kneipowska” sprowadzana jest od naszych
największych wrogów Prusaków a cykorya Franka
również z zagranicy, —

— powinien każdy prawdziwie dom Polski tamte
wszystkie porzucić i zaprowadzić u siebie kawę swo-
jską. „KAWĘ ZDROWOTNĄ” i „KAWĘ
ŻYTNIĄ” WOLNEGO.

Tę „ZDROWOTNĄ” jako doskonałą polecam
tak dla dzieci, jakoteż starszych, a „ŻYTNIĄ” prze-
dewszystkiem dla dzieci. Zaś obydwie gorąco polecić
mogę przy obstrukcyi i w dolegliwościach żołądka.

Do nabycia we wszystkich handlach korzennych
i drogueryach. 74

A. WOLNY, STANISŁAWÓW.